
 

Delibera della Giunta Regionale n. 703 del 10/12/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 29, COMMA 4, LETTERA B), DELLA LEGGE REGIONALE N. 7/2002. PRELIEVO

DAL FONDO DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE DI CUI ALL'ART. 28, COMMA 1,

LETT. A) DELLA LEGGE REGIONALE N. 7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settori e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dai D irigenti di Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che: 
1. il Consiglio Regionale con legge regionale n. 2 del 27/01/2012 ha approvato il bilancio di previsione 

per l’anno finanziario 2012 e il bilancio pluriennale 2012-2014; 
2. la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio gestionale 2012 

ai sensi dell’art. 21 della legge regionale n. 7/2002; 
 
RILEVATO che: 
1. con deliberazione n. 52/6 del 17 febbraio 1971, il Consiglio Regionale ha deliberato l’adesione della 

Regione Campania all’Associazione Italiana dei Comuni delle Province, delle Regioni e delle Altre 
comunità locali – Sezione Italiana del Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa (AICCRE); 

2. l’adesione all’AICCRE, ai sensi dell’art. 7, comma 1, dello Statuto dell’Associazione è a tempo 
indeterminato salvo recesso; 

3. all’AICCRE spetta una quota associativa, così come deliberata dagli organi competenti dell’AICCRE 
ed in vigore dal 1° gennaio 2009, pari ad € 0,01116 per abitante; 

4. per l’anno 2012, come da comunicazione num. prot. 194 A/109 del 30/11/2011, inviata via fax il 
giorno 09/05/2012 e acquisita al protocollo della Regione Campania al n. 0366719 del 15/05/2012, la 
quota associativa è pari ad € 63.633,55; 

5. la quota associativa è spesa di natura obbligatoria che grava sul cap. 314, UPB 6.23.222, 
denominato “Contributi e quote associative alle associazioni nazionali ed internazionali delle 
autonomie locali (ANCI - UPI - UNCEM- AICCRE - Lega nazionale delle autonomie e poteri locali); 

6. nel bilancio gestionale 2012 lo stanziamento di competenza e di cassa del citato capitolo n. 314 è 
pari a zero, e dunque insufficiente a sostenere obbligazioni perfette già assunte in esercizi 
precedenti; 

7. per far fronte alla spesa di cui sopra occorre, pertanto incrementare lo stanziamento di competenza e 
di cassa del cap. 314, UPB 6.23.222, per € 63.633,55 (sessantatremilaseicentotrentatré/55); 

8. all’interno della suddetta UPB 6.23.222 non risulta alcun capitolo rientrante nella competenza 
operativa della stessa Area Generale di Coordinamento con una disponibilità di competenza e di 
cassa sufficiente per effettuare una variazione compensativa, ai sensi dell’art. 29, comma 9 lettera 
b), della legge regionale n. 7/2002; 
 

CONSIDERATO che: 
1. la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera b), della legge regionale n. 7/2002, è 

autorizzata ad effettuare prelevamenti dal Fondo di riserva per spese obbligatorie e per la 
reiscrizione di residui perenti per reintegrare la dotazione di competenza e di cassa deficitaria dei 
capitoli di spesa del bilancio regionale classificati come spesa obbligatoria; 
 

RITENUTO che: 
1. la somma occorrente di € 63.633,55 (sessantatremilaseicentotrentatré/55) può essere prelevata, ai 

sensi dell’art. 29, comma 4, lettera b), della legge regionale n. 7/2002, dalla UPB di spesa 7.28.64 
denominata “Fondi di riserva per spese obbligatorie e per la reiscrizione di residui perenti” iscritta nel 
bilancio per l’esercizio finanziario 2012, che presenta sufficiente disponibilità, e ai fini gestionali, dal 
capitolo di spesa n. 1000 “Fondo per spese obbligatorie. (art. 28, l.r. 30/04/2002 n.7)”; 

 
VISTE 
1. la legge regionale n. 7/2002; 
2. la legge regionale n. 2 del 27/01/2012; 
3. la deliberazione di Giunta regionale n. 24 del 14/02/2012; 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime,  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012



 

 

 
 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in narrativa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera b), della legge regionale n. 7/2002, il 

prelevamento dell’importo di € 63.633,55 (sessantatremilaseicentotrentatré/55) dalla UPB di spesa 
7.28.64 denominata “Fondi di riserva per spese obbligatorie e per la reiscrizione di residui perenti” 
del bilancio per l’esercizio finanziario 2012, che presenta sufficiente disponibilità, e ai fini gestionali, 
dal capitolo di spesa n. 1000 “Fondo per spese obbligatorie. (art. 28, l.r. 30/04/2002 n.7)” del bilancio 
gestionale 2012 per reintegrare la dotazione di competenza e di cassa per € 63.633,55 
(sessantatremilaseicentotrentatré/55) della UPB 6.23.222 del bilancio per il medesimo esercizio 
finanziario e, ai fini gestionali, del capitolo di spesa n. 314 del bilancio gestionale 2012, così come di 
seguito indicato: 
 

UPB. CAP 
 

DENOMINAZIONE 
Incremento 

stanziamento 
competenza 

Incremento 
stanziamento 

cassa 
6.23.222 314 Contributi e quote associative alle associazioni 

nazionali ed internazionali delle autonomie 
locali (ANCI - UPI – UNCEM - AICCRE - Lega 
nazionale delle autonomie e poteri locali) 

63.633,55 63.633,55 

TOTALE 63.633,55 63.633,55 
 

2. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento 
01 e 08 , ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul BURC, al Tesoriere Regionale e al Consiglio Regionale, ai sensi 
dell’art. 29, comma 8, della legge regionale n. 7/2002.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012


	BURC n. 77 del  17 Dicembre 2012

